UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 196/STTTT-BCVT

V/v đảm bảo thông tin liên lạc tại các điểm

du lịch trên địa bàn huyện Kbang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Gia Lai, ngày 16 tháng 3 năm 2018

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Kbang;

- Các doanh nghiệp viễn thông hoạt động trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền Thông (TT&TT) nhận được Thông báo số 26/TB-VP

ngày 09/3/2018 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc “Kết luận của

đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc với tập thể lãnh đạo UBND huyện

Kbang về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng - an ninh năm 2017; triển khai nhiệm vụ năm 2018 trên địa bàn”. Theo đó,

để phục vụ cho công tác phát triển du lịch lịch sử, sinh thái trên địa bàn huyện Kbang,

đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu phủ sóng thông tin di động,

đảm bảo thông tin liên lạc tại các điểm du lịch trên địa bàn huyện.

Thực hiện nhiệm vụ chính trị chung của tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Kbang, các doanh nghiệp viễn thông hoạt động

trên địa bàn tỉnh triển khai một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện Kbang:

- Chỉ đạo phòng Văn hóa và thông tin huyện Kbang, phối hợp các cơ quan

chức năng trực thuộc tổ chức làm việc với chi nhánh của các doanh nghiệp viễn

thông hoạt động trên địa bàn huyện để rà soát, xác định các điểm du lịch không có

sóng thông tin di động hoặc sóng thông tin di động yếu.

- Trên cơ sở kết quả rà soát, đề nghị chi nhánh các doanh nghiệp viễn thông

hoạt động trên địa bàn huyện đề xuất, triển khai các phương án đảm bảo thông tin

liên lạc tại các điểm du lịch nêu trên, đảm bảo sự cạnh tranh lành mạnh giữa các

doanh nghiệp viễn thông.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp viễn thông triển khai xây dựng

cơ sở hạ tầng, cấp đất và giải phóng mặt bằng, đặc biệt là thủ tục cấp phép xây

dựng xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động như cấp phép trạm

thu phát sóng thông tin di động, mạng cáp thông tin... để phát triển dịch vụ viễn

thông tại các điểm du lịch.

- Kịp thời thông báo kết qủa triển khai, các vấn đề phát sinh, vướng mắc

trong quá trình triển khai về Sở TT&TT để phối hợp xử lý theo thẩm quyền.

2. Các doanh nghiệp viễn thông hoạt động trên địa bàn tỉnh:

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng, chi nhánh trực thuộc hoạt động trên địa bàn

huyện Kbang, chủ động phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin huyện Kbang

rà soát, xác định các điểm du lịch trên địa bàn huyện chưa có sóng thông tin di động

của doanh nghiệp hoặc sóng thông tin di động yếu.

- 2 -

- Trên cơ sở kết quả rà soát, xây dựng phương án đảm bảo thông tin liên lạc

tại các điểm du lịch nêu trên và báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông trước

ngày 16/4/2018.

- Báo cáo các vấn đề phát sinh, vướng mắc trong quá trình triển khai về Sở

TT&TT để kịp thời xử lý.

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Kbang, các doanh nghiệp viễn thông hoạt động

trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở TT&TT (b/c);

- Phòng VH-TT huyện Kbang (phối hợp);

- Lưu: VT, P.BCVT.

- 3 -

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-03-16T11:09:03+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!